

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची
सोमवार, 14 सितम्बर, 2020/भाद्रपद 23, 1942 (शक)
2.00 बजे अपराह्न
राष्ट्रगीत-वन्दे मातरम्

1. निधन संबन्धी उल्लेख
2. विशेष उल्लेख (नियम-280) :
निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:
 1. श्री गुलाब सिंह
 2. श्री जितेंद्र महाजन
 3. श्री सोमनाथ भारती
 4. श्री हाजी युनूस
 5. श्री ओम प्रकाश शर्मा
 6. श्री जरनैल सिंह
 7. श्री अनिल कुमार बाजपेयी
 8. श्री मोहन सिंह बिष्ट
 9. श्री नरेश बाल्यान
 10. श्री जय भगवान
3. सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात :
श्री सत्येन्द्र जैन, माननीय मंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे:-
 1. दिल्ली तकनीकी विश्वविद्यालय (डीटीयू) के वर्ष 2018-19 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन की अंग्रेजी प्रति
 2. दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (डीईआरसी) के वर्ष 2017-18 का वार्षिक प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 3. दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (डीईआरसी) के वर्ष 2018-19 हेतु वार्षिक लेखे (हिन्दी, अंग्रेजी, पंजाबी एवं उर्दू प्रति)
 4. दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (व्यवसाय योजना) विनियम, 2019 के संदर्भ में दिल्ली राजपत्र (असाधारण, भाग-3) में जारी अधिसूचना संख्या एफ. 3(596)/टैरिफ/डीईआरसी/2019-20/ 6641/047 दिनांक 02 जून, 2020 (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 5. दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (विद्युत प्रणाली विकास निधि) विनियम, 2019 के संदर्भ में दिल्ली राजपत्र (असाधारण, भाग-3) में जारी अधिसूचना संख्या एफ. 3(551)/टैरिफ-इंजी./डीईआरसी/2018-19/6195/049 दिनांक 02 जून, 2020 (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
4. विधेयक का पुरःस्थापन, विचार करना तथा पारित करना :
श्री सत्येन्द्र जैन, माननीय मंत्री सदन की अनुमति से “दिल्ली माल और सेवा कर (संशोधन) विधेयक, 2020” (वर्ष 2020 का विधेयक संख्या-03) को पुरःस्थापित करेंगे।
यह भी प्रस्ताव करेंगे कि उक्त विधेयक पर विचार किया जाये तथा पारित किया जाये।
5. अल्पकालिक चर्चा (नियम-55) :
श्री सौरभ भारद्वाज
सुश्री राखी बिडला
श्री दिलीप पांडेय
“दिल्ली सरकार द्वारा कोविड-19 महामारी से निपटने के लिए उठाये गये कदम, जो डाक्टरों, नर्सों, पैरा मैडिकल स्टाफ, राजस्व विभाग, नागरिक रक्षा स्वयंसेवकों, गैर सरकारी संगठनों, आर.डब्ल्यू.ए आदि तथा भारत सरकार के सहयोग से संभव हो सकें” के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।
6. संकल्प :
श्री राघव चढडा सदन की अनुमति से 48000 झुग्गियों को हटाने के विषय में संकल्प प्रस्तुत करेंगे।

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS

Monday, 14 September 2020 / 23 Bhadrapad 1942 (Saka)

02.00 PM

NATIONAL SONG-VANDE MATARAM

1. Obituary References :

2. Special Mention (Rule-280) :

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair :

- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| 1. Shri Gulab Singh | 6. Shri Jarnail Singh |
| 2. Shri Jitender Mahajan | 7. Shri Anil Kumar Bajpai |
| 3. Shri Somnath Bharti | 8. Shri Mohan Singh Bisht |
| 4. Shri Haji Yunus | 9. Shri Naresh Balyan |
| 5. Shri Om Prakash Sharma | 10. Shri Jai Bhagwan |

3. Papers to be laid on the Table :

Shri Satyendar Jain, Hon'ble Minister to lay copies of the following on the Table of the House :

- i. Annual Report of the Delhi Technological University (DTU) for the year 2018-19 (English Version).
- ii. Annual Report of Delhi Electricity Regulatory Commission (DERC) for the year 2017-18 (Hindi & English Version).
- iii. Annual Accounts of Delhi Electricity Regulatory Commission (DERC) for the year 2018-19 (Hindi, English, Punjabi & Urdu Version).
- iv. Notification No. F.3(596)/Tariff/DERC/2019-20/6641/047 dated 02.06.2020 regarding Delhi Electricity Regulatory Commission (Business Plan) Regulations, 2019 in Delhi Gazette (Extra-ordinary, Part-III) (Hindi & English Version).
- v. Notification No. F.3(551)/Tariff-Engg./DERC/2018-19/6195/049 dated 02.06.2020 regarding Delhi Electricity Regulatory Commission (Power System Development Fund) Regulations, 2019 in Delhi Gazette (Extra-ordinary, Part-III) (Hindi & English Version).

4. Introduction, Consideration and Passing of Bill :

Shri Satyendar Jain, Hon'ble Minister to introduce **'The Delhi Goods & Services Tax (Amendment) Bill, 2020'** (Bill No. 03 of 2020) with the leave of the House.

Also to move that the Bill be considered and passed.

5. Short Duration Discussion (Rule-55) :

Shri Saurabh Bharadwaj

Miss Rakhi Birla

Shri Dilip Pandey

To initiate discussion on *" the steps taken by the Delhi Government to tackle the Covid-19 pandemic which was made possible due to the co-operation of Doctors, Nurses, Para-medical staff, Revenue Department, Civil Defence Volunteers, NGOs, RWAs etc. and the Government of India."*

6. Resolution :

Shri Raghav Chadha to move a Resolution on the issue of eviction of 48000 jhuggies with the leave of the House.